
      
 
   
 

                  
Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 
 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

Prot. n. 1471/2024        Meldola, 12 marzo 2024 
 
Oggetto: Presa d’atto della fusione per incorporazione della ditta Cytiva Europe GmbH Filiale Italiana e 
Pall Life Sciences s.r.l. e modifica della ragione sociale in Cytiva Italy s.r.l., nonché contestuale 
autorizzazione al subentro dei contratti in essere ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. d) del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA PROVVEDITORATO E  
SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO 

 
Normativa di riferimento:  

 D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., recante "Codice dei contratti pubblici” (di seguito anche 
“Codice”); 

 
 Richiamati: 

 CIG: 88199905FF – Contratto (documento di stipula prot. n. 7621/2021) relativo alla “Fornitura, 
installazione, collaudo e manutenzione di nr. 1 Bioreattore ad alte prestazioni, conforme 
alla normativa GMP per la produzione di terapie cellulari da destinare al settore Immuno-
gene Research & Therapy dell’Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino 
Amadori” – Procedura negoziata ai sensi dell’art. 51 comma 1 lettera a) punto 2.2 del decreto 
legge 31.05.2021 n.77 tramite l’utilizzo del sistema MePA Consip con richiesta di offerta (RDO), 
CUI: F03154520401202100003 CUP: E42F19000080001 - Bando conto capitale RDO n.: 2835976; 
 

Vista la comunicazione della ditta Cytiva Europe GmBH Filiale Italiana (di seguito anche Cytiva Europe), 
trasmessa a mezzo mail al RUP della procedura sopra richiamata e conservata agli atti dello scrivente 
Servizio, con la quale viene comunicata la fusione per incorporazione della ditta Cytive Europe e Pall Life 
Sciences nella nuova società a responsabilità limitata con ragione sociale Cytiva Italy con sede legale in via 
Emilia, 26 – 20090, Buccinasco (MI) e il cui codice fiscale e partita IVA coincidono e corrispondono al 
seguente numero: 12371320966; 
 
Dato atto che, ai sensi degli artt. 2504 e ss. del Codice civile, a partire dal 01 maggio 2023 Cytiva Italy s.r.l. 
è subentrata senza soluzione di continuità e a pieno titolo in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi della 
ditta incorporata, tra i quali rientra il contratto sopra richiamato, il quale continuerà ad essere pienamente 
valido ed efficace in conformità alle rispettive condizioni e termini esistenti e non subirà mutazioni a 
seguito della Fusione; 
 
Visto l’art. 106 c. 1 lett. d) del Codice che consente la modifica dei contratti nel caso in cui al contraente 
iniziale subentri, a seguito di ristrutturazioni aziendali, comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione 
o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione qualitativa stabiliti 
inizialmente.  
 
Ritenuto necessario prendere atto delle modifiche sopravvenute precisate nella suddetta comunicazione, 
trasferendo alla ditta Cytiva Italy s.r.l. l'esecuzione del contratto in essere sopra richiamato per il restante 
periodo di affidamento al fine di dare continuità ai servizi e alle forniture, dando atto che i patti e le 
condizioni, ivi incluse quelle economiche, rimangono invariate;  
 



      
 
   
 

                  
Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 
 

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

Richiamata la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 e s.m.i. ad integrazione della delibera n. 2 del 
28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha 
definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 
 

DISPONE 
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. Di prendere atto della variazione soggettiva del fornitore in seguito a fusione per incorporazione 

della ditta Cytiva Europe GmBH (filiale italiana) e Pall Life Sciences in Cytiva Italy s.r.l. (C.F./P.IVA 
12371320966), con sede legale in via Emilia, 26 – 20090, Buccinasco (MI), e autorizzare la modifica 
del contratto citato in premessa ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. d) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  con 
decorrenza dal 01 maggio 2023, nei quali la nuova Società subentra a tutti gli effetti da tale data, 
disponendo all’ufficio del RUP di procedere all’acquisizione dei dati necessari per lo svolgimento 
degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

3. Di dare atto che tutti i patti e le condizioni ivi incluse quelle economiche contenute nei contratti 
in essere rimangono invariate;  

4. L’emissione degli ordini di acquisto di procedere nelle more di espletamento dei controlli; resta 
inteso che, in caso di esito negativo dei controlli, i contratti saranno risolti senza oneri da parte 
della Stazione Appaltante e all’Operatore Economico verranno comunque riconosciute le spese 
sostenute per le prestazioni effettuate; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “bandi di gara e avvisi” del sito web IRST in 
ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

6. Di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 
all'esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto con la pubblicazione sul 
sito istituzionale. 
 

Il Direttore 
SC Provveditorato e Supporto Amministrativo 

alla Direzione Medica di Presidio 
Dott.ssa Stefania Venturi 

 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato in data 12 marzo 2024 
 


		2024-03-12T14:59:29+0000
	Stefania Venturi




